令和 5 年８月 23 日

                                水沢信用金庫

お客様各位

子供たちによる絵画コンクールについて

本企画については、東北地区信用金庫協会の独自の企画として、広く子供たちが描く絵

画を対象としたコンクールを実施しており、水沢信用金庫も同企画に平成２６年度より参

加しております。

令和５年度の開催内容としては、「地域の環境」をテーマとした絵画コンクールを企画い

たしました。題材は「姉体のたからもの」として、八房の梅で名高い菅原神社の紅梅、白

梅にスポットを当て、奥州市立姉体小学校 4 年生の生徒の皆さんに描写をしていただきま

した。

この企画を通じて子供たちが、自身が暮らす地元の環境に触れる機会を提供することに

より、郷土を愛する心、自然を大切にする心を醸成し、持続可能な社会への構築につなげ

ていきたいと考えております。

絵画については当金庫あねたい支店にて展示をしておりますので、是非ご来場いただき

ますようお願い申し上げます。

１．子供たちによる絵画コンクールの概要

項目 内容

企画名 子供たちによる絵画コンクール

絵画のテーマ 「地域の環境」

対象校 奥州市立姉体小学校４年生

   入賞者

最優秀賞：伊東 伽倫さん

理事長賞：中島 日菜さん

優 秀 賞：佐藤 愛夏さん 神田 穂花さん 今野 優以さん

特 別 賞：高橋 陽輝さん 及川 彩優さん 松木 稜空さん

     菊池 大翔さん 工藤 珀さん

N e w s R e l e a s e

展示場所

水沢信用金庫あねたい支店

住所：奥州市水沢上姉体 2 丁目 1 番３０

電話：0197-47-5070

鑑賞可能時間：8:00～21:00（平日、土日祝日）

※本企画は SDGs17 のゴールのうち「4.質の高い教育をみんなに」「11.住み続けられるまち

づくりを」の達成に繋がる取組。

□表彰式の様子 ≪入賞した児童の皆さん≫

【本件の問い合わせ先】

水沢信用金庫 地域応援部

TEL:0197-23-5193

FAX:0197-51-1159